UNIVERSIDAD DE TARAPACA ARICA - CHILE

CREA COMISION.
"ELECCION DIRECTOR ACADEMICO DE
JUNTA DIRECTIVA DE LA U.T.A."

DECRETO EXENTO Nº 00.548/2015

ARICA, 09 de junio del 2015.

Con esta fecha, la Rectoría de la Universidad de Tarapacá ha expedido el siguiente Decreto:

VISTO:

Lo dispuesto en el D.F.L. N° 150, de 11 de diciembre de 1981, del Ministerio de Educación Pública; Proposición N° 559 del Consejo Académico, de fecha 04 de junio de 2015; Resolución N° 1600, de 06 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República, los antecedentes adjuntos, y las facultades que me confiere el Decreto N° 268, de 17 de junio de 2014, del Ministerio de Educación.

DECRETO:

Crea Comisión que estudie la participación del Estamento Académico en la elección de los Directores Académicos de Junta Directiva de la Universidad de Tarapacá; la que estará integrada por los siguientes miembros del presente Consejo Académico:

- ✓ Sr. Iván Barrientos Bordoli, Decano Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas
- ✓ Sr. Juan Carlos Romero Romero, Consejero Académico
- ✓ Sr. Daniel Viera Castillo Consejero Académico
- ✓ Sr. Luis Adolfo Tapia Iturrieta, Secretario de la Universidad, Coordinador

ATRALOR

Registrese, comuniquese y archivese.

LUIS ADOLFO TAPIA ITURRIETA Secretario de la Universidad

RAFF/LATI/rgf.

RUDECINDO ARTURO FLORES FRANULIC Rector

15 JUN 2015



UNIVERSIDAD DE TARAPACA CONSEJO ACADEMICO ARICA - CHILE

CONSTANCIA

El Secretario de la Universidad de Tarapacá que suscribe, deja constancia que en sesión extraordinaria de Consejo Académico (Reunión Nº 504) realizada el 4 de junio de 2015, se adoptó la siguiente Proposición:

PROPOSICION № 559:

Considerando la propuesta del Señor Rector, en relación a nominar una Comisión que estudie la participación del Estamento Académico en la elección de los Directores Académicos de Junta Directiva, se acuerda por unanimidad que estará integrada por los siguientes miembros del presente Consejo Académico:

- Sr. Iván Barrientos Bordoli, Decano Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas
- Sr. Juan Carlos Romero Romero, Consejero Académico
- Sr. Daniel Viera Castillo, Consejero Académico
- Sr. Luis Adolfo Tapia Iturrieta, Secretario de la Universidad, Coordinador

ARICA, junio 09 de 2015.-LTI/rgf. SECRETARIO
DE LA
UNIVERSIDAD

OCA

LUIS ADOLFO TAPIA ITURRIETA
Secretario de la Universidad